ПРОТОКОЛ  от 25.03.2020  № 1
 заседания  Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании
 «Город Азов»
Место проведения – большой зал
Время проведения - 16-00

	Председатель –Ращупкин В.В., Глава Администрации города Азова;

 Секретарь – Попова М.А., начальник отдела общественных связей администрации города Азова.
Присутствовали члены Координационного совета: Анишко Л.А., Белокобыльский Н.П., Ганжа Н.П., Гридин О.В., Скрябина Е.Ю, Дзюба И.Н.,   Пшеничная А.Ю.

Приглашенные: руководители муниципальных предприятий и учреждений, председатели комитетов территориального общественного самоуправления, представители СНТ и ДНТ, средства массовой информации.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в состав рабочей группы по рассмотрению информации о деятельности органов ТОС

Выступит – Ращупкин В.В., Глава Администрации г. Азова, до 5 минут.

2. О плане мероприятий, посвященных празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

Выступит – Бакуменко Татьяна Вадимовна, начальник отдела культуры и искусства Департамента социального развития г. Азова, до 15 минут.

3. «Обеспечение пожарной безопасности в жилом секторе и предупреждение ландшафтных пожаров в пожароопасный период 2020 года»

Выступит – Засыпко Петр Алексеевич, заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Азову Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Ростовской области, до 15 минут.

4. Разное

1. СЛУШАЛИ:
Ращупкина В.В., который проинформировал, что в соответствии с Положением о Координационном совете и для подготовки распоряжения администрации города «О денежном поощрении председателей комитетов ТОС» решением Координационного совета была создана из членов совета  рабочая группа по рассмотрению информации о деятельности органов ТОС города Азова для дальнейшего принятия решений о поощрении руководителей органов ТОС.

Как вы знаете в Администрации города произошли кадровые изменения. Из прежнего состава рабочей группы остались:

	Попова

Марина Аркадьевна
	- начальник отдела общественных связей, секретарь рабочей группы;

	Ганжа

Нина Павловна
	- председатель комитета ТОС №26.

А также предлагаю дополнить ее состав кандидатурой от сферы ЖКХ. Это Самарич Александр Сергеевич, и.о. директора МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ».

Возглавить рабочую группу поручаю Гридину Олегу Викторовичу, заместителю главы администрации по внутренней политике и административным вопросам, как заместителя главы администрации, курирующего эти вопросы.
1. РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению информации о деятельности органов ТОС города Азова в составе:
	Гридин

Олег Викторович
	- заместитель главы администрации по внутренней политике и административным вопросам, руководитель рабочей группы;

	Попова

Марина Аркадьевна
	- начальник отдела общественных связей, секретарь рабочей группы;

	Ганжа

Нина Павловна
	- председатель комитета ТОС №26;

	Самарич

Александр Сергеевич
	- и.о. директора МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ».

1.2 .Поручить рабочей группе по рассмотрению информации о деятельности органов ТОС города Азова в апреле 2020 провести анализ деятельности органов ТОС города Азова за 1 квартал 2020 года.

Проголосовали – единогласно.
2. СЛУШАЛИ: Бакуменко Т.В., начальника отдела культуры и искусства Департамента социального развития г. Азова, которая проинформировала «О плане мероприятий, посвященных празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.».
ВЫСТУПИЛИ:

Павлюкова Р.А., Пронькин В.Н.
3. РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Бакуменко Т.В.  принять к сведению.

3.2. Рекомендовать председателям кТОС активно включиться в мероприятия по подготовке к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне. На территориях ТОС провести мероприятия по празднованию Дня Победы, организовать поздравление ветеранов Великов Отечественной войны.

Проголосовали – единогласно.
4. СЛУШАЛИ:
Засыпко П.А., заместителя начальника отдела надзорной деятельности по г. Азову Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Ростовской области, который проинформировал по вопросу «Обеспечение пожарной безопасности в жилом секторе и предупреждение ландшафтных пожаров в пожароопасный период 2020 года».
ВЫСТУПИЛИ:

Степовой В.Н., Кожемякина Е.Н. – Разъяснено.

3. РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Засыпко П.А.  принять к сведению.

3.2  Председателям комитетов ТОС г. Азова, руководителям ДНТ и СНТ г. Азова:

3.2.3 Организовать проведение профилактических мероприятий, направленных на недопущение возгорания сухой растительности и мусора на подконтрольной территории.

3.2.2 Своевременно информировать органы власти о фактах нарушения графика вывоза мусора, его складирования, на подконтрольной территории.

3.2.3 Организовать разъяснительную работу с гражданами, управляющими компаниями, обслуживающими жилые многоквартирные дома, по недопущению перекрытия проездов, на подконтрольной территории.

Проголосовали – единогласно.
4. Разное
Ответы на вопросы, поступившие от председателей кТОС:

4.1. Ращупкин В.В. проинформировал о планах по ремонту дорог в 2020 году  и о планах по благоустройству города накануне Дня Победы. Первый субботник предполагалось провести 28.03.2020 в рамках объявленного месячника чистоты. Но в связи с коронавирусом все может поменяться. Также запланировано проведение Дня древонасаждения на 11.04.2020, Общегородского субботника на 25.04.2020.
4.2. Дзюба И.Н. проинформировал о вопросах работы городского транспорта, остановочных комплексах и профилактической обработке автобусов и остановочных комплексов.
4.3. Скрябина Е.Ю. доложила о ситуации с развитием коронавирусной инфекции в г. Азове и мерах по ее нераспространению.

4.4. Гридин О.В. проинформировал о предстоящем всенародном голосовании по поправкам к Конституции РФ.

4. РЕШИЛИ:
4.1  Главному специалисту по транспорту Скрябину С.В.:

4.1.1 организовать размещение в автобусах графиков движения автобусов;

4.1.2 обратить внимание перевозчиков на санитарное состояние автобусов, на необходимость регулярной мойки автобусов и их дезинфекцию.
4.2. Заместителю главы администрации - начальнику Управления ЖКХ Пшеничной А.Ю.:

4.2.1. урегулировать работу службы 05 Департамента ЖКХ по вопросам отлова собак. Своевременно реагировать на обращения по отлову собак.  Обратить внимание на недопущение скопления собак по адресам ул. Генуэзская, 9, пер. Трудовой, ул. Павлова, 4-10, и в центре города.

4.2.2. взять на личный контроль восстановление освещения на эстакаде под мостом на ул. Дружбы.

Председатель

В.В. Ращупкин

Секретарь

М.А. Попова